Aohmed
Pașa însă, guvernorul Damasoului, încredin
țat de Portă ou susținerea ordinei, rămase
în palatul seu, primea ou plăcere InsciințărI
despre oelea ce se întâmplau, și nici unui
ofioer, niol unui soldat al puternicei garm-
sone nu-i permise să iasă afară din că-
sarme.

(Va urma).

vot, de 6re-oe ei consideră nimicirea ale
gerei anteriore din 4 Novembre an. tr. de
un act de vclniciă.

Mercur.ea, 6 (18) Ianuarie 1896.
Alegetorii români din cercul Mercurei:

(Subscriși 120 alegători români din oero).

SOIRILE QILEI,
— 11 (23) Ianuarie.

Subvenția preoților reformați. Guver
nul a votat o subvențiune de 100,000 fi.
pentru preoții mai săraol reformați.